1
Temperaturas de proceso de hasta 150 °F (65 °C)
Proporciona una protección fiable contra la congelación y el
mantenimiento de la temperatura para tuberías en entornos fríos.
Gama de accesorios homologados
Simplifica la instalación, garantizando el cumplimiento
normativo y reduciendo el tiempo de instalación.
Tecnología autorregulable

-4°F (-20°C) 61 67 67 67 67 138 138 138 138 138 122 134 134 134 134 100 130 130 130 130
-40°F (-40°C) 53 62 62 62 62 128 128 128 128 128 106 124 124 124 124 86 115 121 121 121
Longitud máxima del circuito, pies
WSR-8W 50°F (10°C) 165 198 198 198 198 393 406 406 406 406 330 397 397 397 397 273 364 390 390 390
32°F (0°C) 150 190 190 190 190 358 387 387 387 387 301 380 380 380 380 248 331 372 372 372
14°F (-10°C) 138 182 182 182 182 328 371 371 371 371 276 364 364 364 364 228 304 356 356 356
-4°F (-20°C) 127 170 174 174 174 303 356 356 356 356 255 339 348 348 348 210 280 343 343 343
-40°F (-40°C) 110 147 162 162 162 263 332 332 332 332 221 294 325 325 325 182 243 319 319 319
Longitud máxima del circuito, metros
50°F (10°C) 50 60 60 60 60 120 124 124 124 124 101 121 121 121 121 83 111 119 119 119
32°F (0°C) 46 58 58 58 58 109 118 118 118 118 92 116 116 116 116 76 101 113 113 113
14°F (-10°C) 42 55 55 55 55 100 113 113 113 113 84 111 111 111 111 69 93 109 109 109
-4°F (-20°C) 39 52 53 53 53 92 109 109 109 109 78 103 106 106 106 64 85 104 104 104
-40°F (-40°C) 34 45 49 49 49 80 101 101 101 101 67 90 99 99 99 56 74 97 97 97
Longitud máxima del circuito, pies
WSR-10W 50°F (10°C) 120 160 175 175 175 279 355 355 355 355 240 320 351 351 351 200 266 347 347 347
32°F (0°C) 109 145 167 167 167 253 337 338 338 338 218 290 335 335 335 181 242 331 331 331
14°F (-10°C) 100 133 161 161 161 232 309 324 324 324 199 266 321 321 321 166 221 316 316 316
-4°F (-20°C) 92 122 154 154 154 214 285 311 311 311 184 245 308 308 308 153 204 304 304 304
-40°F (-40°C) 80 106 143 143 143 185 247 290 290 290 160 213 285 285 285 133 177 266 283 283
Longitud máxima del circuito, metros
50°F (10°C) 37 49 53 53 53 85 108 108 108 108 73 97 107 107 107 61 81 106 106 106
32°F (0°C) 33 44 51 51 51 77 103 103 103 103 66 88 102 102 102 55 74 101 101 101
14°F (-10°C) 30 40 49 49 49 71 94 99 99 99 61 81 98 98 98 51 67 96 96 96
-4°F (-20°C) 28 37 47 47 47 65 87 95 95 95 56 75 94 94 94 47 62 93 93 93
-40°F (-40°C) 24 32 43 43 43 57 75 88 88 88 49 65 87 87 87 41 54 81 86 86
Dimensionamiento del disyuntor
NOTA: La longitud máxima del circuito está limitada por: el tamaño del disyuntor (80 % de capacidad), la corriente de arranque y
la caída de tensión.
8
Números de referencia
Cable autorregulable WSR
Modelo Código Voltaje Longitud
del cable
Potencia de salida
Pies de tubería aislada a 50 °F (10 °C);
Pulgadas por pie en agua a 32 °F (0
°C)
WSR-5W-1-250-CR WSR-5/9W-1-250-CR 110-120 VCA 250 ft 5.0 W/ft (8.9 W/ft)
WSR-5W-1-500-CR WSR-5/9W-1-500-CR 110-120 VCA 500 ft 5.0 W/ft (8.9 W/ft)
WSR-5W-1-1000-CR WSR-5/9W-1-1000-CR 110-120 VCA 1000 ft 5.0 W/ft (8.9 W/ft)
WSR-5W-2-250-CR WSR-5/9W-2-250-CR 208-277 VCA 250 ft 5.0 W/ft (8.9 W/ft)
WSR-5W-2-500-CR WSR-5/9W-2-500-CR 208-277 VCA 500 ft 5.0 W/ft (8.9 W/ft)
WSR-5W-2-1000-CR WSR-5/9W-2-1000-CR 208-277 VCA 1000 ft 5.0 W/ft (8.9 W/ft)
WSR-8W-1-250-CR WSR-8/12W-1-250-CR 110-120 VCA 250 ft 8.1 W/ft (12.8 W/ft)
WSR-8W-1-500-CR WSR-8/12W-1-500-CR 110-120 VCA 500 ft 8.1 W/ft (12.8 W/ft)
WSR-8W-1-1000-CR WSR-8/12W-1-1000-CR 110-120 VCA 1000 ft 8.1 W/ft (12.8 W/ft)
WSR-8W-2-250-CR WSR-8/12W-2-250-CR 208-277 VCA 250 ft 8.1 W/ft (12.8 W/ft)
WSR-8W-2-500-CR WSR-8/12W-2-500-CR 208-277 VCA 500 ft 8.1 W/ft (12.8 W/ft)
WSR-8W-2-1000-CR WSR-8/12W-2-1000-CR 208-277 VCA 1000 ft 8.1 W/ft (12.8 W/ft)
WSR-10W-1-250-CR WSR-10/15W-1-250-CR 110-120 VCA 250 ft 9.3 W/ft (15.3 W/ft)
WSR-10W-1-500-CR WSR-10/15W-1-500-CR 110-120 VCA 500 ft 9.3 W/ft (15.3 W/ft)
WSR-10W-1-1000-CR WSR-10/15W-1-1000-CR 110-120 VCA 1000 ft 9.3 W/ft (15.3 W/ft)
WSR-10W-2-250-CR WSR-10/15W-2-250-CR 208-277 VCA 250 ft 9.3 W/ft (15.3 W/ft)
WSR-10W-2-500-CR WSR-10/15W-2-500-CR 208-277 VCA 500 ft 9.3 W/ft (15.3 W/ft)
WSR-10W-2-1000-CR WSR-10/15W-2-1000-CR 208-277 VCA 1000 ft 9.3 W/ft (15.3 W/ft)
Accesorios homologados para WSR
Modelo Descripción Clasificación Aplicación
SR-SFIT-BOX-S Caja de conexión eléctrica para conectar
el WSR a la red de alimentación